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Znamy laureatów
IV Konkursu Piosenki 
Czeskiej i Słowackiej

IV  K o n k u rs P iosenki C zeskiej i 
S łow ackiej w U stron iu  prow adzili 
P a v !s  Pesatow a z T elew izji Cze
chosłow ackiej w O straw ie  i Je rzy  
Jak u b o w sk i ze S tud ia  G am a TV P 
w W arszaw ie.

Y l  Ustroniu zakończył się IV 
' \ Ł \  Konkurs Piosenki Czeskiej 
® ■ i Słowackiej. Impreza ta 

zrodziła się z autentycznej 
potrzeby miejscowej społecznoś
ci, którą łączą z Czechosłowacją 
od dziesiątek lat więzy gospo
darcze, społeczne, kulturalne 
i rodzinne. Licząca ponad 200 
lat Kuźnia w Ustroniu, dzisiej
szy Zakład nr 3 FSM, była mat
ką wielkiej dziś Huty w Trzyń- 
cu. Przyjazne kontakty narodów 
żyjących po obu stronach Olzy 
nabrały nowych rumieńców, kie
dy narody Czechosłowacji i Pol
ski weszły na drogę budowy so
cjalizmu. Tylko w tych warun
kach mogła przekuć się w czyn 
myśl stworzenia imprezy kultu
ralnej, która zbliża narody Cze
chosłowacji i Polski.

Inicjatywa zorganizowania kon
kursu piosenki wyszła od grupy 
działaczy politycznych Ustronia, 
wśród których byli I sekretarz 
KM PZPR Jan Rymorz, naczel
nik miasta Włodzimierz Gołkow- 
ski, nieodżałowany nieżyjący 
już były kierownik Zakładowe
go Domu Kultury FSM w Ustro
niu, Jan Nowak. Wsparci przez 
praktyczną pomoc artysty pla
styka z FSM Karola Kubali, Ru
dolfa Krużolka, Elżbietę Sikorę

P raw d z iw ą  fu ro rę  zrob ił so lista  
Zdzisław  N ow icki z C hełm ży wo
jew ództw o bydgoskie, k tó ry  śpie
w a ł piosenki z re p e r tu a ru  K are ła  
G ota. Zdobył on jed n ą  z rów no
rzędnych  I I  nagród.

jowego pięknego amfiteatru, któ
ry każdego roku jest wzbogaca
ny o nowe urządzenia.

Dziś po czterech latach można 
śmiało powiedzieć, że impreza ta 
jest bardzo potrzebna zarówno 
Ustroniowi, województwu biel
skiemu do którego licznie przy
bywają wczasowicze, jak i spo
łeczeństwu bratniej Czechosło
wacji.

Tegoroczny IV Konkurs Pio
senki Czeskiej i Słowackiej zo
stał lepiej przygotowany organi
zacyjnie. Wojewódzkie Domy 
Kultury zaostrzyły znacznie kry

teatru, były dobrze zaopatrzone 
w gorące dania, napoje, pamiąt
ki i dzieła sztuki. Świetnie funk
cjonowała gastronomia. Restau
racja „Parkowa” serwowała da
nia czeskie. Gospodarzom udało 
się także zagwarantować dobre 
noclegi dla artystów i zaproszo
nych gości.

Nad stroną artystyczną impre
zy czuwali dwaj zawodowi reży
serzy, Marek Mokrowiecki i Ka
rol Suszka. Zaangażowano rów
nież kompozytora, a zarazem 
kierownika zespołu „Big-Bend” 
z Katowic Eugeniusza Wikarka,

Solistka Jo lan ta  B ałuszek z K ato
wic odbiera z rą k  przew odniczą
cego Ju ry  rów norzędną II nagrodę 
w sw ej kategorii.

senkarki słowackiej, Jany Koc- 
janowej i ubiegłorocznej laure
atki festiwalu sopockiego, Lidii 
Stanisławskiej. Pozostałe zespo
ły nie wybiegały poza przecięt
ność i nie zachwyciły publicz
ności.

Komisja Konkursowa pod 
przewodnictwem Oskara Szczur
ka uznała za najlepszy zespół 
wokalno - instrumentalny „Arna- 
ti" z Bytowa (woj. słupskie) i 
przyznała mu I nagrodę — Grand 
Prix — Kryształową Lirę Ustro- 
nia-79. W tej samej kategorii 
zespołów wokalno - instrumen
talnych na drugim miejscu upla
sowali się „Bezimienni” z Wro
cławia, a na trzecim „Horn” z 
Gdańska. Nagrodę publiczności 
zdobył zespół Zakładowego Do
mu Kultury FSM „Kużnik” w 
Ustroniu.

W kategorii solistów pierwsze 
równorzędne miejsce zajęli Jo
lanta Bałuszek z ZDK „Zgoda” 
w Świętochłowicach oraz Jacek 
Szulc z Siemianowic. Trzy rów
norzędne II nagrody zdobyli Jo
lanta Kozuń z Kolbud, Zdzisław

„Big B end” E ugeniusza W ikarka  z K atow ic zaprezentow ał wysoki 
poziom  n a  IV K o nkursie  Piosenki C zeskiej i S łow ackiej.

teria dla kandydatów do konkur
su, a placówki kulturalne sta
ranniej dobierały solistów i ze
społy instrumcntalno - wokalne. 
Działające w trzech miejscowoś
ciach — w Warszawie, Katowi
cach i Ustroniu — Komisje Ar
tystyczne dokonały ostrej selek
cji solistów i zespołów, dopusz
czając do IV Konkursu tylko po
łowę zgłoszonych. Przed jurora
mi i publicznością w czasie 
czterech dni wystąpiło 270 osób, 
w tym 22 solistów, bądź duetów, 
tercetów i kwartetów. Było 7Ś 
amatorów i 190 osób parających 
się śpiewem i muzyką zawodo
wo.

Korzystając z doświadczeń po
przednich konkursów, poczynio
no pewne zabiegi organizacyjne, 
m. in. uwzględniono postulaty 
publiczności wczasowej i usta
lono godziny koncertów w taki 
sposób, by nie kolidowały z 
okresem posiłków. Doskonałe za
plecze w postaci, pomieszczeń dla 
oiganizatorów, reżyserów, szat
nie, garderoby i sanitariaty, zna
cznie ułatwiły organizację im
prezy. Do załatwienia pozostała 
jeszcze przebudowa widowni. 
Przydałoby się na przyszłorocz
ny mały jubileusz — V Konkurs

który skomponował hejnał roz
poczynający koncert w każdym 
dniu. Orkiestra dała poza tym 
podkład muzyczny wszystkim 
tym solistom, którzy nie posia
dali własnego zespołu Nie bez 
znaczenia dla poziomu konkursu 
była również dobra oprawa pla
styczna imprezy, którą stworzył 
artysta plastyk FSM Karol Ku
bala, sprawna praca biura i in
formacja wizualna. Organizato
rzy pomyśleli też o proporczy
kach, breloczkach i znaczkach 
propagujących konkurs. Były w 
sprzedaży płyty piosenkarzy cze
chosłowackich, wydawnictwa i 
zabawki oraz duży wybór upo
minków.

Mniej bogaty niż w roku ubie
głym był program imprez towa
rzyszących IV Konkursowi Pio
senki Czeskiej i Słowackiej. Na 
większą uwagę zasługuje jedy
nie pokonkursowa wystawa gra
fiki. Spośród 2 tys. prac, nade
słanych przez dzieci z Czecho
słowacji, Komisja wybrała 400 
najlepszych, które z kolei po
dzielono na cztery tematyczne 
wystawy. Jedną z nich po raz 
pierwszy eksponowano w Ustro
niu. Podobały się również wy
stępy gości — znakomitej pio

N agrodę publiczności zdobył ze
spół in stru m cn ta ln o -w o k a ln y  z Za
kładow ego Dom u K u ltu ry  FSM  w 
U stroniu .

Nowicki z Chełmży i Jolanta 1 
Głód z Katowic.

IV Konkurs Piosenki Czeskiej 
i Słowackiej prowadzili spikerka 
Telewizji Czechosłowackiej w 
Ostrawie — Pavla Pesatowa oraz | 
Jerzy Jakubowski ze Studia Ga
ma TVP w Warszawie.

Na uwagę zasługuje coraz 
większe zainteresowanie imprezą 
w Czechosłowacji. (o)

Wypełniona była po brzegi widownia ustrońskiego teatru.
i Romana Kuboka, Stanisława 
Ernsta, Karola Ogrodzkiego, Jó
zefa Żyłę, Jana Gorgosza, Jana 
Koeinga, Władysława Michalika, 
Romana Macurę, Adama Buchtę, 
Andrzeja Songajłę, Jana Kamin- 
skiego, Oswalda Szczurka, Sta
nisława Rodę, Piotra Smilow- 
skiego, Juliana Czyża, Renatę 
Biaiosową i wielu innych, po
trafili przekonać do tej idei wła
dze wojewódzkie i centralne. 
Włączyła się również do pracy 
załoga Zakładu nr 3 FSM, która 
wniosła najpoważniejszy wkład 
w przygotowanie bazy dla tej 
imprezy. Przede wszystkim przy 
budowie na terenie Parku Zdro-

— zrobić wygodniejsze ławki z 
oparciami i przykryć całą wi
downię dachem, aby zabezpie
czyć się przed kaprysami pogo
dy. W tym roku na szczęście tyl
ko raz krótko pokropiło na ga
lowym koncercie.

Z godnych odnotowania zmian 
na lepsze było uporządkowanie 
Parku Zdrojowego, a przede 
wszystkim wykonanie specjal
nego spacerowego bulwaru nad 
Wisłą, ułatwiającego dojście 
wczasowiczów i kuracjuszy do 
amfiteatru z Ustronia - Zawo- 
dzia. Nowe inwestycje w posta
ci stałych pawilonów handlo
wych, powstałe w pobliżu amfi-

K ry szta lo w ą  L irę  zdobył zespół w okalny  „A bati z B ytow a w oje
w ództw o słupsk ie , k tó re j k ierow nik iem  jes t A licja K u jaw sk a .

Jury konkursu w czasie przesłuchań.
Foto: Cz. Orłowski
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